

## giunta regionale

DECRETO N. 3 0 DEL 3 1 GEN. 2012

OGGETTO: Nomina componenti Nucleo regionale Conti Pubblici Territoriali della Regione del Veneto.

## IL PRESIDENTE

CONSIDERATA l'adesione della Regione del Veneto al Progetto Conti Pubblici Territoriali fin dalla sua costituzione disposta con la delibera dell'Osservatorio delle Politiche Regionali n. 8 del 22/07/1994, con la quale veniva approvato il progetto "Conti Pubblici Regionalizzati" di seguito chiamato "Conti Pubblici Territoriali";

VISTO il successivo decreto del 18 novembre 1997 del Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, con il quale veniva formalizzata l'istituzione dei Nuclei Regionali "Conti Pubblici Territoriali" per ciascuna regione;

VISTA la nota prot. n. 1378/42.01 del 13 agosto 2002 del Presidente della Regione del Veneto, avente ad oggetto "Attività dei nuclei conti pubblici territoriali — Adesione della Regione Veneto", con cui veniva formalizzata la costituzione del Nucleo regionale Conti Pubblici Territoriali presso la Direzione Bilancio della Regione del Veneto e la successiva nota prot. n. 868786/42.01 del 27 dicembre 2005, con la quale venivano aggiornati i componenti appartenenti al Nucleo regionale;

VISTA la deliberazione CIPE n. 19 del 21 febbraio 2008, avente ad oggetto "Quadro Strategico Nazionale 2007-2013 – Definizione delle procedure e delle modalità di attuazione del meccanismo premiale e di sostegno collegato ai conti pubblici territoriali";

VISTO, in particolare, il punto B dell'Allegato 2 della sopraccitata delibera CIPE, il quale dispone che "I Nuclei regionali Conti Pubblici Territoriali sono costituiti da personale delle singole amministrazioni regionali, individuati con nomina dei Presidenti regionali" e che i loro componenti "...esprimono adeguati livelli di competenza tecnica ed operativa al fine di poter svolgere funzioni tecniche a forte contenuto di specializzazione, con particolare riferimento alla rilevazione, monitoraggio e analisi dei flussi di spesa e di entrata del settore pubblico allargato a livello locale.";

VISTO il precedente D.P.G.R. n. 18 del 26 gennaio 2009, con il quale veniva formalizzata la nomina dei componenti del Nucleo regionale "Conti Pubblici Territoriali" della Regione del Veneto;

VISTA la nota prot. n. 41112/60.00 del 26 gennaio 2012 del Segretario regionale per il Bilancio che ha individuato i nuovi componenti del Nucleo regionale Conti Pubblici Territoriali con adeguati livelli di competenza tecnica ed operativa per lo svolgimento di funzioni tecniche a forte contenuto di specializzazione, con particolare riferimento alla rilevazione, monitoraggio e analisi dei flussi di spesa e di entrata del settore pubblico allargato a livello locale;

## **DECRETA**

- 1. di nominare quali componenti del Nucleo regionale Conti Pubblici Territoriali della Regione del Veneto, i seguenti dipendenti dell'Amministrazione regionale:
  - Dott. Claudio Vignotto Dirigente regionale della Direzione Bilancio;
  - Dott. Enrico Lucchese Esperto economico del Servizio Bilancio;
  - Dott. Andrea Franz Assistente economico del Servizio Bilancio;
  - Dott.ssa Ilaria Gasparin Specialista economico ad indirizzo statistico del Servizio Bilancio;
  - Dott. Raffaele Finessi Collaboratore amministrativo del Servizio Bilancio;
- 2. di assegnare la responsabilità del Progetto al dott. Claudio Vignotto;
- 3. di individuare quale Referente nei rapporti con l'Unità Tecnica Conti Pubblici Territoriali istituita presso il Dipartimento per le Politiche di Sviluppo e di Coesione del Ministero dello Sviluppo Economico, il dott. Enrico Lucchese;
- 4. di garantire che l'Amministrazione regionale, anche attraverso l'utilizzo delle risorse premiali, assicura le condizioni necessarie all'espletamento dei compiti assegnati, sia in termini di risorse strumentali e professionali che di modalità organizzative;
- 5. di trasmettere il presente decreto al Nucleo centrale che opera presso l'Unità di valutazione degli investimenti pubblici (UVAL) del Ministero dello Sviluppo Economico;
- 6. di incaricare la Direzione regionale Bilancio dell'esecuzione del presente atto;
- 7. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino ufficiale della Regione.

Venezia.

(FIRMATO)

Dott. Luca Zaia

